PAGE

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ПЕЧАТИ И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ
(РОСПЕЧАТЬ)

ПРИКАЗ

13 декабря 2013 г.

№ 401

Москва

Об организации работы по предоставлению из федерального бюджета субсидий на издание социально значимой литературы в рамках реализации федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)», на 2014 год
В  соответствии  с  постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 2012 г. № 186 «О федеральной целевой программе «Культура России (2012-2018 годы)», Положением о Федеральном агентстве по печати и массовым ком-муникациям, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 292  «О Федеральном агентстве по печати и массовым комму-никациям», Правилами предоставления из федерального бюджета субсидий на издание социально значимой литературы, утвержденными приказом   Федерального   агентства  по  печати и  массовым  коммуникациям  от  23 июля 2012 г. № 232 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидий на издание социально значимой литературы и Правил предоставления из федерального бюджета субсидий на организацию переводов на иностранные языки произведений, созданных на языках народов Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать Экспертную комиссию при Федеральном агентстве по печати и массовым коммуникациям по отбору организаций – получателей субсидий на издание социально значимой литературы на 2014 год (далее – Экспертная комиссия),    под    председательством    заместителя  руководителя   Роспечати   В.В. Григорьева.
2. Утвердить Положение об Экспертной комиссии (Приложение № 1).

3. Утвердить Состав Экспертной комиссии (Приложение № 2).
4. Утвердить Порядок отбора организаций - получателей субсидий на издание социально значимой литературы (Приложение № 3).

5. Организационно – техническое обеспечение работы Экспертной комиссии возложить на Управление периодической печати, книгоиздания и полиграфии  (Ю.С. Пуля).

6. Управлению периодической печати, книгоиздания и полиграфии (Ю.С. Пуля):

- опубликовать в еженедельнике «Книжное обозрение» и разместить на официальном сайте Роспечати Порядок отбора организаций - получателей субсидий на издание социально значимой литературы (далее – Порядок отбора);

- принимать к рассмотрению заявки организаций при условии соответствия их Порядку отбора.

7. Управлению периодической печати, книгоиздания и полиграфии (Ю.С. Пуля) осуществлять на основании решений Экспертной комиссии оформление договоров о предоставлении субсидий на издание социально значимой литературы.

8. Управлению финансирования и бухгалтерского учета (Н.Б. Кожебаткина) осуществлять перечисление средств федерального бюджета получателям субсидий в пределах остатков лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов, учтенных на лицевом счете Роспечати, открытом в органе Федерального казначейства на основании заключенных договоров.
9. Управлению периодической печати, книгоиздания и полиграфии (Ю.С. Пуля), Управлению финансирования и бухгалтерского учета (Н.Б. Кожебаткина) осуществлять контроль за целевым использованием средств федерального бюджета.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель руководителя

В.В. Григорьев
Внесено:

Управление периодической печати,

книгоиздания и полиграфии

Начальник Управления

периодической печати,

книгоиздания и полиграфии

Ю.С.Пуля ___________ 2013г.

Согласовано:

Заместитель руководителя

Т.В.Наумова   ________2013 г.

Начальник Управления

финансирования и

бухгалтерского учета

Н.Б.Кожебаткина _____2013г.

Начальник Управления

правоприменительной

деятельности

В.Г.Марченко ________2013г.